学 第 6 6 3 号

令和５年 10 月 24 日

 各私立専修学校設置者

 （専門課程を置く専修学校に限る）

 各私立専修学校長

 （専門課程を置く専修学校に限る）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

専修学校の生徒納付金等に関する調査について（通知）

 このことについて、別添のとおり文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課から事務連絡があ

りました。

 つきましては、令和２年度に開始した修学支援制度係る、基礎的な情報の収集のため、令和５

年度の専修学校（専門課程）の生徒納付金等の状況について、下記のとおり、調査票を提出願い

ます。

記

１ 調査対象

  岩手県内すべての私立専修学校（専門課程のみ）

※ 修学支援新制度の機関要件確認校以外も対象です。

２ 提出ファイル

  ①調査票（学校用）（Excel ファイル）

  ※ 提出時ファイル名は下記のとおりとしてください。

 「学校コード（※）」＋「学校名」＋「①調査票（学校用）.xlsx」

（例）「H1011********○○専門学校①調査票（学校用）.xlsx」

  ※ 別添記入要領を確認の上、回答願います。

３ 提出期限

  令和５年 11 月 22 日（水）

４ 提出方法

  メールによる（AH0007@pref.iwate.jp あて）

様

【担当】

学事企画担当 飯田

TEL：019-629-5045

FAX：019-629-5049

Mail:AH0007＠pref.iwate.jp

mailto:AH0007@pref.iwate.jp